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Federalny Urząd ds. Sprzętu, Technologii Informacyjnych i Wsparcia Bundeswehry
(BAAINBw) ogłosił kilka dni temu postępowanie przetargowe dotyczące opracowania i
pozyskania nowych wozów rozpoznawczych. Łącznie w ramach programu
Spähfahrzeug Next Generation (SpähFz NG) pozyskane mogą zostać 254 pojazdy,
które mają zastąpić obecnie używane Fennki 4x4.

Niemcy zakładają, że nowe pojazdy
rozpoznawcze będą znacznie silniej
uzbrojone od używanych obecnie
Fennków. Podstawę ma stanowić 25-
mm armata automatyczna / Zdjęcie:
Bundeswehr

Nowe pojazdy mają stanowić element systemu rozpoznawczego o wysokiej mobilności
i o zdolności pływania. Bogaty ma być zestaw wyposażenia, obejmujący systemy
łączności i nawigacyjne oraz system dowodzenia D-LBO. Ich uzbrojenie ma stanowić
25-mm armata automatyczna, co wskazuje, że będą to cięższe pojazdy, niż 10-t
Fennki. SpähFz NG powinny zapewniać załodze również odpowiedni poziom ochrony i
mieć wyrzutnie granatów maskujących. Nie jest jasne jakie sensory są przewidziane
dla nowych wozów rozpoznawczych.

Podmioty zainteresowane udziałem w przetargu mogą się spodziewać, że w ramach
pierwszej partii zamówione zostaną 92 SpähFz NG a kolejnych 162 znajdzie się w opcji.
Planowana transakcja ma dotyczyć także kompleksowego pakietu logistycznego i
wsparcia wozów w ciągu 20 lat eksploatacji.

Wozy rozpoznawcze mają być oparte o już istniejące pojazdy. Pierwsze 2 egzemplarze
powinny zostać dostarczone BAAINBw w 2026 do celów testowych. Kolejnych 90 ma
trafić do wojska w latach 2027-2028. Pozwoli to płynnie rozpocząć przezbrajanie
pododdziałów rozpoznawczych. Niemcy przewidują, że okres eksploatacji Fennków
powinien się zakończyć po 2028. Należy dodać, że ich dostawy do Bundeswehry
rozpoczęły się po 2001, nie są to więc pojazdy całkowicie przestarzałe. Łącznie Niemcy
pozyskali 252 wozy (LaZ400 dla holenderskich Fennków, 2021-08-03, Fenneki z ZEA
dla Kenii, 2018-09-18).
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